Caligavit [Al. caliginavit] ab indignatione oculus meus,

et membra mea quasi in nihilum redacta sunt.

Stupebunt justi [Al. injusti] super hoc, et innocens contra hypocritam suscitabitur.

Et tenebit justus viam suam, et mundis [Al. mundis] manibus addet fortitudinem.

Igitur vos omnes converlimini, et venite, et non inveniam in vobis ullum sapientem.

Dies mei transierunt; cogitationes meæ dissipatæ sunt, torquentes cor meum.

Noctem verterunt in diem, et rursum post tenebras spero lucem.

Si sustinero, infernus domus mea est, in tenebris stravi lectulum meum.

Putredini dixi: Pater meus es, mater mea et soror mea, vermibus.

Ubi est ergo nunc præstolatio mea, et patientiam meam quis considerat?

In profundissimum infernum descendant omnia mea:

putasne, saltem ibi erit requies mihi?

runt exscriptores primum versiculum capituli 30 sequentis: « Nunc autem derident me juniores tempore, quorum non dignabar partes ponere cum canibus gregis mei ». Eadem verba leguntur in margine ms. Colbertini Anciensiensis, sed manu recentiori posita. Marr.

¹ Regim. ms. « Ostendam tibi quod vidi: audi me, narrabo tibi ».

RESPONDENS AUTEM BALDAD SUITES, DIXIT :

Cap. XVIII. — Usque ad finem verba jactabilis [Al. jactatis] ?

Intelligite prius, et sic loquamur :
Quare reputati sumus ut jumenta,
et sorduimus coram vobis ?

Qui perdis animam tuam in furore tuo,
nunquid propter te derelinquetur terra,
et transferentur rupes de loco suo ?

Nonne lux impii exstinguetur,
nec splendet flamma ignis ejus ?

Lux obtenebrescet in tabernaculo illius,
et lucerna, quæ super eum est, exstinguetur.

Arctabuntur gressus virtutis ejus,
et precipitabit eum consilium suum.

Immisit enim in rete pedes suos,
et in maculis ejus ambulat.

Tenebitur planta illius laqueo,
et exardescet contra eum sitis.

Abcondita est in terra pedica ejus,
et decipula illius super semitam.

Undique terrebunt eum formidines,
et involvent eum pedes ejus [Al. tacet ejus] :

Attenuetur fame robur ejus,
et inedia invadat costas illius.

Devoret pulchritudinem cutis ejus.

consumat brachia illius primogenita mors.

Avellatur de tabernaculo suo fiducia ejus,
et calcet super eum, quasi rex, interitus.

Habitent in tabernaculo illius socii ejus qui non
est

Aspergatur in tabernaculo ejus sulphur.

Deorsum radices ejus siccantur,
sursum autem atteratur messis ejus.

Memoria illius pereat de terra,
et non celebretur nomen ejus in plateis.

Expellet eum de luce in tenebras,
et de orbe [Al. urbe] transferet eum.

Non erit semen ejus neque progenies in populo
suo,